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拨一拨，聊一聊，温岭热点尽在“掌”握 热线 86901890

（上接第二版）

习书记说，保护生态不仅仅是保护
环境，实际上也是发展生态经济。他回
忆起有一次省党政代表团去四川考察
的经历，四川省除了成都等地工业企
业比较集中，其他地方可以说都是
“农业社会”。从一定意义上讲，越原
始、越自然，就越有商品效应、商品
价值，像九寨沟等地都可以开发生态
旅游。他强调：“生态即产业，生态即
经济，生态即资源。环境保护得好不
吃亏，越保护得好就越有经营价值。
因此，我们一定要重视环境保护，抓

好生态建设，走循环经济、资源节约
型的发展道路。”
第一个要防止的“南辕北辙”，是讲

要学习贯彻落实中央和上级组织的决策
部署，而不能自搞一套，自行其是。第
二个要防止的“南辕北辙”，不仅讲的是
生态观，而且是讲我们的决策和工作一
定要符合人民的根本利益，造福百姓，
而不能让百姓遭殃。这就告诉我们，一
个合格的、有作为的党政领导，要吃透
上级精神，在此基础上为百姓谋福祉。
要时刻警惕出现两个“南辕北辙”，才能
避免给党和人民的事业造成损害。
习书记还十分注重调查研究。他是

一个很务实的领导，经常通过各种渠道
调查研究。以绍兴为例，他在浙江工作
期间，曾先后到绍兴考察指导工作 30余
次。每次谋划一件大事，出台一些重要
文件之前都一定会开展主题调研。提出
建设“文化大省”之前，他调研了绍兴
的历史文化；提出建设“平安浙江”之
前，他调研了绍兴“枫桥经验”。也正因
为这些深入基层的调研，习书记讲出的
话接地气，经他手出台的文件行得通，
他谋划的大事做得成。
习书记有着丰富的阅历和深厚的历

史文化功底。和他聊天对话的时候，总
会在不经意间感受到一股强大的气场，

给人“腹有诗书气自华”的感觉。同
时，他又很有亲和力，说话也很风趣幽
默。记得他担任国家副主席期间，我到
北京看望他。他当时给我讲，中国传统
文化历史悠久，是世界文明中最璀璨的
一颗明珠。他认为，我们要将马克思主
义与中国传统文化相结合，用马克思主
义来引领和指导中国传统文化，将其发
扬光大。
我和浙江的干部群众一样，对习书

记充满敬意。他对基层情况熟悉，对我
们干部群众很了解很关心。2015年 5月
27日下午，他回浙江视察工作期间，亲
切接见了我们。在同我握手时，总书记

微笑着说：“永昌同志，你是个哲学家
啊。”虽然是一句带有鼓励性的话，但没
想到这么多年过去了，党和国家大事又
十分繁重，他还记得我们这些基层干部
的履历情况，记得我是哲学博士。我将
永远铭记总书记的亲切关怀，激励自己
活到老学到老，尽力为党和人民做些有
益的事。
虽然从这次见面后，我只能在电视

里和报纸上看到他的身影，但每每听到
他的消息，我依然觉得非常亲切，也就
更加想念他在浙江谋篇布局、挥斥方遒
的日日夜夜，想念他带领我们“干在实
处，走在前列”的那段峥嵘岁月。

“习书记指导绍兴谱写新时期的‘胆剑篇’”
——习近平在浙江（十一）

本报讯（记者黄晓慧）日
前，从杭州回乡的光明狄氏研
究会会长狄绍梅带着其弟、女
儿等，与市历史文化研究会会
长吴茂云和会员陈宗明、温岭
市文联诗词家协会名誉主席张
岳、戴复古研究会王奇顺、“花
山九老”中的程完后裔程熙忠
等人相约见面，交流“花山九
老”有关史事。
狄绍梅曾任临海县委书

记、省粮食厅副厅长等职，退
休后致力研究狄氏文化，他希
望自己的研究能为温岭文化建
设添砖加瓦。
狄绍梅说，历史上有“香

山九老”，其中有一位是进士狄
兼谟（记者按，香山九老的成

员有两种说法，此是其中一种
说法），想不到，到明初时，温
岭出现“花山九老”，其中也有
一位姓狄的，那就是泽国光明狄
氏的第二代祖先狄景常。他曾在
温州白鹿洞读书，是当时比较有
名的学者。他的父亲是商人，因
经商而家致巨富，元末兵荒马
乱，为了躲避战乱，他跟着父亲
迁居石塘，在石塘安了家。因
此，光明狄氏的第一代就在石
塘，1367年去世。他记得幼年
时，光明狄氏后裔都要到石塘去
祭扫，只是现在因一段时间中
断，不知墓在哪里了。光明狄氏
后来迁居泽国光明，是因为朱元
璋时实行海禁政策，沿海地区居
民后退至内地生活，狄氏祖先择

地光明安家。
狄绍梅说，现在浙江省内

有两支狄氏，还有一支是温州
瑞安市陶山镇的松林狄氏，他
经过研究家谱发现，光明狄氏
就是从松林狄氏分出来的，而
松林狄氏的祖先可以远溯到唐
代的狄仁杰（香山九老中的狄
兼谟是其族曾孙）。目前，狄绍
梅正在撰写《光明狄氏传记》
（暂名）一书，想把光明狄氏在
历史上有较大贡献的人物，像
狄景常、狄世攀、狄桂舟（民
国时省议员） 等事迹记载下
来。他希望大家能帮他找一找
更多有关光明狄氏的史料。
市历史文化研究会会长吴

茂云说，目前，因为狄景常传

世的诗作只有一两首，所以寻
找狄景常的诗作资料难度较大。
他说，光明狄氏民国时有一位叫
狄望云（少怀）的，曾在松门开
当铺 20年，捐助 1000块银元给
泽国安老院和黄岩育婴所，黄岩
育婴所所长邱仲玉代为向海内诗
人征诗，取《孟子》“老吾老以
及人之老，幼吾幼以及人之幼”
之意，汇编为《幼幼集》，这本
集子在温岭市图书馆有藏。狄
望云的事迹也可以收录到《光
明狄氏传记》中。
张岳向狄绍梅赠送了他主编

的《花山文论集萃》等书，并和
陈宗明、程熙忠等一起陪同狄绍
梅一行到太平街道肖泉村花山继
善堂参观考察花山胜迹。

“花山九老”中的狄景常是光明狄氏二世祖

狄绍梅正着手撰写《光明狄氏传记》

本报讯（记者朱丹君 通讯
员王建钟） 4月12日，温岭仁谐
康复医院迎来 4周岁“生日”。
医院没有搞庆典活动，而是推
出了以“携手四年，健泽百
姓”为主题的惠民系列活动，
给市民送上实实在在的优惠。
截至本月底，针对 70岁以

上的老年人，医院提供了200个
免费体检名额。免费体检项目为
测血压、测血糖、血常规、尿常
规、肝功能、常规心电图、彩超
（肝胆脾）。免费体检需提前进行
预约，每天限10个名额。

“希望老年人更加全面地
了解自身状况及影响健康的因
素等，更加健康地享受晚年生
活。”活动负责人提醒，体检
当日应注意空腹，可携带病历
本或常用慢性病药物。高血压
患者可少量饮水，服药后参加
体检；患有糖尿病的老人可携
带食物和水，预防低血糖的发
生。
为答谢和回馈广大市民长

期以来对医院的支持和信赖，
即日起至本月底，医院免专家
门诊挂号费，每天限前 10名。

疫情防控期间，前来体检和看
专家门诊的市民和家属要全程
佩戴口罩，扫码、测温正常，
经工作人员核实后方可参加体
检。
医院在4周年院庆之际，正

式更名为温岭仁谐康复医院。
早在 2018年 4月，该院便与邵
逸夫医院康复医学中心合作，
挂牌成为浙江大学医学院附属
邵逸夫医院康复医学指导中
心。经过这几年的发展，医院
在康复治疗上越来越精准、越
来越规范。

院庆期间，医院康复治疗
中心招募神经康复、疼痛康复
患者，由专家免费为患者进行
评估，体验治疗一次。同样有
名额限制，每天限 10名。盆底
康复诊疗中心招募盆底康复患
者，可免费做盆底筛查一次。
“创建一家有温度的爱心

医院，让患者感受到家的温
暖，这是我们努力的方向。”该
院院长王卫军表示，医院将围
绕“病人满意和员工满意”的
方针，赢得患者的放心、安心
和舒心。

温岭仁谐康复医院迎来4周年院庆

为70岁以上老人免费体检，还免专家挂号费

本报讯（记者庞辉斌 通讯
员龙连美）日前，甬台温高速至
沿海高速温岭联络线项目全线首
个承台完成混凝土浇筑，标志着
项目部桥梁下部结构施工正式拉
开序幕。
温岭联络线项目设置主线高架

桥8座，互通枢纽主线桥5座，路

基宽度为33.5米，双向6车道。其
中，大溪二号高架桥全长1604.5
米，桥梁为T梁/变截面连续梁，全
桥分左右两幅，每幅12联，48跨。
此次浇筑的承台，就是大溪二号桥
下穿杭绍台段右幅48号，浇筑承
台高2米，长13米，宽5.4米，设
计浇筑C35混凝土122.4方。

由于本段下穿杭绍台铁路，
须在铁路封闭之前完成施工，因
此工期十分紧张。为确保按时完
成生产计划，项目部高度重视首
个承台的顺利浇筑，精益求精，
不断优化施工方案，严格进行设
备调试、施工测量，从开挖基
坑、凿除桩头到钢筋绑扎，每一

步都是高标准、严要求。在浇筑
承台过程中，对模板的安装、混
凝土的配合比、混凝土浇筑速度
等，都进行了严格控制。
温岭联络线首个承台的顺利

浇筑，为项目的承台施工做好了
样板引路，也为后续的墩柱施工
铺平了道路。

“两高”温岭联络线项目浇筑首个承台

本报讯（通讯员林慧 记者朱
丹君）为全力做好全市自然灾害
综合风险普查工作，更好推进我
市房屋、市政设施、内涝自然灾
害综合风险普查工作，近日，市
住建局组织召开全市第一次全国
自然灾害综合风险普查（房屋、
市政设施、内涝）工作部署会，
对我市住建领域所涉及的普查工
作进行了详细的任务分解和工作
安排。
会议要求，要密切协同配

合，有条不紊推进普查工作。此
次普查时间紧、任务重、要求
高，各镇（街道）要深入学习研
究本次自然灾害综合风险普查目
标任务，严格按照“政府统一领
导、部门分工协作、各方共同参
与”的原则，配合第三方普查机
构，倒排时间全面推进，保质保
量完成任务。
同时，要加强宣传力度，提

高民众的知晓度。各镇（街道）
要积极发动网格员、驻村干部、
社区工作者等广泛宣传此次普查
的意义和重要性，采用媒体、标

语、广播、公众号等多种形式展
开宣传，进一步增强广大群众的
防灾减灾意识，为有效提升我市
总体防灾减灾救灾水平提供强有
力的基础支撑。
我市是全省 5个试点地区之

一，此次普查共涉及 5个街道和
11个镇所有房屋、市政设施、供
水设施和内涝风险点的普查。为
加快推进工作，市住建局加大部
门协作，并根据《温岭市第一次
全国自然灾害综合风险普查省级
试点实施方案》 温灾险普办
[2020]1号文件要求，制定住建系
统自然灾害综合风险普查试点实
施方案，明确责任划分、时序进
度、工作要求，并按照方案时间
节点推进自查、排查、数据收集
等工作。同时组织相关科室、中
心对我市辖区内房屋、市政设
施、供水设施、内涝等逐一进行
了摸底排查。目前，数据收集等
内业工作已基本完成，外业工作
正在开展，计划于 4月底全面完
成市政设施、内涝普查，6月底
前完成全市房屋普查工作。

市住建局扎实推进
自然灾害综合风险普查工作

本报讯（通讯员沈益峰）近
日，横峰街道人大代表联络站组
织召开安置房分配专题座谈会，
邀请马鞍桥、莞渭陈和方家洋等
村部分村民与市人大代表一起，
共商全域改造一期安置房分配相
关事宜。
横峰街道全域改造一期安置

房共28幢、3260套房屋，涉及马
鞍桥、莞渭陈、方家洋 3个村
1000多户村民。
座谈会上，各村代表围绕安

置房分配摇号方式、村民回购房
资金筹集、房产交易税等问题发
表了自己的看法，并根据各村实
际，提出了具有建设性和可操作
性的意见、建议。
“希望政府能帮助进行村留

地开发，增加村集体资金，解决

部分困难群众房屋回购资金筹集
难的问题。”莞渭陈村代表提出。
“安置房摇号抽签应该打破

村界，3个村的村民一起进行摇
号，可以减少矛盾纠纷。”马鞍桥
村代表提议。
“能否从数量偏少的小户型

开始摇号，合理安排摇号顺序。
同时，全体村民可以先抽签分
组，再分时间进行摇号，避免摇
号现场人员拥挤。”方家洋村代表
说。
该街道人大工委负责人表

示，安置房分配是广大征迁群众
所关心的，街道将认真做好前期
各项准备工作，精心组织，周密
部署，广泛征求各方意见，制定
出切实可行的安置房分配方案，
做到公开、公平、公正。

横峰人大代表座谈

共商安置房分配难题

序号
1

2

3

4

5

6

7

8

9
10

11

12

13

14

15

16

姓名
潘玉素

任丽霞

麻志辉

郑海华

叶崇玲

陈连青

李雪萍

郑志坚

张香云
张 锋

姜小增

曾佳敏

熊从贵

陈晴雪

叶玉龙

蒋友荣

性别
女

女

男

男

男

男

女

男

女
男

男

女

男

男

男

男

籍贯
温岭

温岭

温岭

温岭

温岭

温岭

温岭

温岭

温岭
江苏铜山

浙江龙游

浙江黄岩

重庆云阳

温岭

温岭

温岭

出生年月
1967.05

1968.12

1973.02

1979.09

1984.01

1971.09

1969.04

1966.01

1969.03
1983.12

1976.08

1993.08

1982.05

1969.11

1973.11

1965.10

工作单位及职务
横峰街道一级主任科员
市委组织部
一级主任科员
市市容环卫处副主任
市基投集团工程管理部

部长
温岭电信大闾支局
局长助理
市东浦中学校长
市泽国镇中心小学
一级教师
市第一人民医院
党委副书记、院长
市中医院护理部主任
市消防救援大队大队长
市公安局禁毒大队
大队长
市税务局
一级行政执法员
台州龙江化工机械科技
有限公司总工程师
建经投资咨询有限公司
总经理

浙江玉龙车业有限公司
董事长

浙江飞越机电有限公司
董事长

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

名 称
温岭市国投集团委派会计服务团
温岭市职业中等专业学校
温岭市人民检察院第八检察部
温岭市横峰街道消防中队
爱尔达电气有限公司

温岭市大溪镇方山村村民委员会
温岭市石塘海上平安民间救助站
温岭市城南义工服务队

浙江伟博环保设备科技股份有限公司研发中心
浙江巨跃齿轮有限公司

负责人
刘文君
蒋振世
季晶晶
应玲斌
陈云夫
陈亨荣
郭文标
张金华
童加增
吴多兵

根据《关于开展温岭市劳
动模范和模范集体选树活动的
通知》精神，市劳动模范选树
委员会办公室对62名劳动模范
初荐候选人和26个模范集体初
荐候选单位进行初步审查，并
征求相关部门意见后，经市劳
动模范选树委员会综合研究
票决确定，拟推荐下列人
员、单位为温岭市劳动模
范、模范集体正式候选人
（单位），现予以公示。公示
时间：4月 12日—4月 16日，
如有意见和建议，请于公示期
间内来信、来电或来访反映。
以个人名义反映的请签署或自
报本人真实姓名，以单位名义
反映的应加盖单位印章。
受理单位：温岭市劳动模

范选树委员会办公室
地址：温岭市总工会（溪

滨 路 51 号）； 邮 政 编 码 ：
317500
电话：86119773

86221906
传真：86223125
温岭市劳动模范选树
委员会办公室
2021年4月12日

温岭市劳动模范和模范集体正式候选人（单位）公示

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

宋明珠

罗小伍

石红梅

钟治平

方 霞

任 兵

莫梦辉

吕曦红

王意潮

江春芳

江灵智

莫 敏

杨 志

男

男

女

男

女

男

男

女

男

女

男

男

男

辽宁宽甸

温岭

黑龙江
宁安

温岭

安徽望江

四川乐山

湖南益阳

温岭

温岭

温岭

温岭

温岭

湖北宜昌

1984.12

1979.11

1972.12

1967.05

1986.12

1983.10

1987.11

1974.10

1975.11

1954.08

1973.03

1964.01

1976.01

台州飞鹰鞋业有限公司
首席安全官、工会主席
浙江大元泵业股份有限
公司技术总监
台州韩进泵业有限公司
工会主席

温岭市九洲电机制造有
限公司董事长
台州蜂收农业开发有限
公司总经理

新界泵业（浙江）有限公
司技术总监助理
森林包装集团股份有限公
司高级包装工程管理师
浙江风驰机械有限公司
财务总监助理、工会主席

台州瑞格机电工业有限
公司首席安全官、工程
保障部部长

市春芳妇女维权工作室
负责人

浙江申林汽车部件有限
公司副总经理
浙江中麦亚机械股份有
限公司董事长、下莫村
党支部书记

浙江美机缝纫机有限公
司副总经理、工会主席

温岭市劳动模范正式候选人名单

温岭市模范集体正式候选单位名单

30

31

32

33

34

35

36

丁从立

叶海波

阳 初

蔡慧红

陈祥来

杨济旭

林仁勇

男

男

男

女

男

男

男

温岭

温岭

四川广元

温岭

温岭

温岭

温岭

1970.07

1979.04

1977.08

1970.06

1963.01

1977.10

1981.07

台州鸿安渔业有限公司
浙岭渔运31002船船长
温岭市滨海滨新水果种
植园负责人

力锋精密工具（浙江）有
限公司技术总监、钻头
分厂厂长

温岭瀚洋资源电力有限
公司副总经理、工会主席
温岭市石桥头陈祥来文
化创意工作室负责人
温岭市坞根旭盛家庭农
场负责人

利欧集团浙江泵业有限
公司行政总监

序号 姓名 性别 籍贯 出生年月 工作单位及职务 序号 姓名 性别 籍贯 出生年月 工作单位及职务


